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1 Palveluntuottajaa koskevat tiedot 
 

Palveluntuottaja 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
Pääkirjaamo: Viipurintie 1–3, 13200 Hämeenlinna 
omahame(at)omahame.fi 
03 629629 (vaihde) 

Palveluntuottajan Y-tunnus 
3221307–8 

Tulosalue 
Lastensuojelu 

Palveluyksikön nimi 
Lastenkoti Kaarisilta 

Palveluyksikössä tuotettavat palvelut ja asiakaspaikkamäärä 
Lastensuojelun sijaishuolto, 7 asiakaspaikkaa 

Palveluyksikön tai toimipisteiden osoite tai osoitteet 
Isoniityntie 51 B, 30300 Forssa 

Palveluyksikön vastuuhenkilö 
Katja Himanen 
Puhelin 
050 303 0610 
Sähköposti 
katja.himanen(at)omahame.fi 

Palveluyksikön muut vastuuhenkilöt ja yhteystiedot 
 

Omavalvontasuunnitelman laadinnan, toteuttamisen seurannan, päivittämisen ja julkaisemisen 
vastuuhenkilö tai henkilöt: 
Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen p. 050 303 0610 katja.himanen@omahame.fi 
Sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes p. 040 587 3278 eija.luodes@omahame.fi 

Palveluyksikön riskienhallinnan vastuuhenkilö: 
Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen, lähihoitaja Sasu Räsänen 

 
Palveluyksikön valmius- ja jatkuvuudenhallinnasta ja niihin liittyvistä suunnitelmista vastaava henkilö: 
Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen, lähihoitaja Sasu Räsänen 

Palveluyksikön itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi laadittujen suunnitelmien ja ohjeiden 
vastuuhenkilö: Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen 

 
Lääkehoitosuunnitelman laatimisen vastuuhenkilö: 
Sairaanhoitaja Sisko Rantala, sairaanhoitaja Henna Lehtinen 

Lääkehoitosuunnitelman toteuttamisen ja seurannan sekä lääkehoidon asianmukaisuuden varmistamisen 
vastuuhenkilö: Sairaanhoitaja Sisko Rantala, sairaanhoitaja Henna Lehtinen 

 
Sosiaalihuollon palveluasumisen rajatun lääkevaraston vastuuhenkilö: 
Sairaanhoitaja Sisko Rantala, sairaanhoitaja Henna Lehtinen 

Palveluyksikön asiakastietojen käsittelystä ja siihen liittyvästä ohjeistuksesta vastaava johtaja: 
Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen 

 
Tietoturvaohjeistuksen toteuttamisen vastuuhenkilö: Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen 
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Palveluyksikköä koskevien muistutusten käsittelijä: 
Sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes 

 
Sosiaaliasiavastaavan nimi ja yhteystiedot: Satu Loippo 
Takaisinsoittopalvelu puh. 03 629 3210 on auki maanantaista torstaihin klo 08:00 - 12:00. 
Yhteydenottopyyntö on mahdollista myös tekstiviestinä puhelinnumeroon 040 629 6190. 

 
Potilasasiavastaavan nimi ja yhteystiedot: Tiina Ketola-Mäcklin ja Kirsi Vilpa 
Takaisinsoittopalvelu puh. 03 629 3204 on auki maanantaista torstaihin klo 08:00 - 12:00. 
Yhteydenottopyyntö on mahdollista myös tekstiviestinä puhelinnumeroon 040 629 6191. 

 
Tietosuojavastaava: Jaana Riikonen, tietosuojavastaava(at)omahame.fi. 

 

Ostopalveluna, alihankintana tai palveluseteleillä tuotetut palvelut 
Siivouspalvelut: Loiku 
Vartiointipalvelut: Securitas 
Työnohjaus: Uniquemind 

 
2 Omavalvontasuunnitelman laatiminen, toimeenpano ja seuranta 

 

Suunnitelman laadintaan tai päivitykseen osallistuneet 
☒ Henkilöstö on osallistunut omavalvontasuunnitelman laatimiseen 
☒ Asiakkaiden tai potilaiden ja läheisten osallisuus on huomioitu omavalvontasuunnitelman laatimisessa 

Suunnitelman päivitys 
Omavalvontasuunnitelma päivitetään aina kun toiminnassa tai ohjeistuksissa tapahtuu olennaisia 
muutoksia tai jos vastuuhenkilöitä vaihtuu. Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran 
vuodessa. Omavalvontasuunnitelman muutokset tiedotetaan aina henkilöstölle. 

Suunnitelman toimeenpano ja seuranta 
Omavalvonnan toteutumisesta laaditaan raportti neljän kuukauden välein. Omavalvontasuunnitelma 
päivitetään vähintään kerran vuodessa tai mikäli suunnitelmaan tulee muutoksen tarve. 

Julkisuus 
Yksikön omavalvontasuunnitelma ja omavalvonnan seurantaraportit ovat nähtävillä Oma Hämeen 
verkkosivuilla www.omahame.fi sekä yksikössä. 
Lastenkoti Kaarisillan omavalvontasuunnitelma on saatavilla lastenkodin pääsisäänkäynnin läheisyydessä 
seinätelineessä. 

 
3 Toiminta-ajatus, toimintaperiaatteet ja johtaminen 

 

Yksikön tuottamat palvelut ja toiminta-ajatus 
Lastenkoti Kaarisilta on yksi kolmesta Kanta-Hämeen hyvinvointialueen sijaishuoltolaitoksesta. 
Lastenkodissa on seitsemän asiakaspaikkaa. Kaarisilta on kodinomainen, perustason kuntouttava 
lastensuojelun yksikkö, jonka perustehtävä on sijoitettujen lasten ja nuorten hoito- ja kasvatustyö. 
Lastenkotiin sijoitetaan huostaan otettuja sekä avohuollon tukitoimena sijoitettuja lapsia ja nuoria. 

 
 
 
 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
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Lastenkodissa työskennellään asiakaslähtöisesti ja voimaannuttavasti. Perhekeskeisyys ja toiminnallisuus 
ohjaavat arjen työtä. Jokaisella lapsella/nuorella on kaksi nimettyä omaohjaajaa, ketkä vastaavat lapsen/ 
nuoren asioista yhdessä työyhteisön kanssa. 

 
Lastenkodin toiminta-ajatuksen taustalla vaikuttavat lainsäädäntö, eettiset periaatteet sekä 
hyvinvointialueen strategisista linjauksista lähtevät periaatteet sekä tavoitteet. Taustalla vaikuttavat 
perustuslain (731/1999) mukaiset yksilön perusoikeudet ja ihmisoikeussopimukset, kuten Suomen 
ratifioima YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Lastensuojelua toteutettaessa lapsen etu on keskeinen 
toimintaa ohjaava periaate (LsL 4§). Lisäksi hallintolain mukaiset (434/2003) hyvän hallinnon periaatteet, 
kuten oikeudenmukaisuus, suhteellisuus ja luottamuksellisuus ohjaavat Lastenkoti Kaarisillan toimintaa. 

Arvot ja toimintaperiaatteet 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen arvot ovat: 
Yhdenvertaisuus. Hyvinvointialueella järjestetään kaikille kantahämäläisille asukkaiden palvelutarpeen 
mukaan rakennetut palvelut siten, että asiakasryhmien väliset palveluerot minimoidaan. 
Asiakaslähtöisyys. Asiakas on keskipiste ja palvelut ovat asiakasta varten. Asiakaslähtöisyys merkitsee 
asiakkaan voimavaroista lähtevää osallisuutta ja kumppanuutta. Asiakas otetaan mukaan palvelujen 
kehittämiseen, suunnitteluun ja toimeenpanoon. Asiakkaan hyvinvointi tehdään yhdessä. 
Vaikuttavuus. Hyvinvointialueella käytetään näyttöön perustuvia vaikuttavimpia toimintatapoja, jotka 
luovat lisäarvoa asiakkaalle. Vaikuttavuus on toiminnan tai palvelun aikaansaama muutos asiakkaan 
tilassa. 
Rohkeus. Hyvinvointialueella on kyky muutokseen sekä kyky kokeilla erilaisia toimintatapoja ja valita 
niistä toimivat. Se on myös kykyä päättää ja toimia. 

 
Hyvinvointialueen arvot käydään yksikössä läpi vähintään kerran vuodessa. 

 
Arvot näkyvät toiminnassamme seuraavasti: 

1.) Yhdenvertaisuus: Yhdenvertaisessa työympäristössämme hyvää vahvistetaan ja heikkoa tuetaan. 
Yhdenvertainen toimintakulttuurimme luo edellytyksen työntekijän henkiselle tasapainolle ja mahdollistaa 
lastensuojelun nuorelle, sekä lastensuojelutyötä tekevälle työntekijälle terveen toimintaympäristön. Vaikka 
nuori ei pyydä eikä vaadi, hänen tarpeensa ovat totta ja olemassa. Tehtävämme on toteuttaa 
yhdenvertaisuutta teoilla, mm. tapakasvatuksen menetelmillä. Velvollisuutemme on estää kaikenlainen 
syrjintä ja kaltoinkohtelu. 

 
2.) Asiakaslähtöisyys: Työskentelymme keskiössä on lapsi ja nuori. Lapsi/nuori osallistetaan oman 
elämänsä suunnitteluun ja keskustelua rakennetaan yhdessä pohtimalla, annetaan lapselle/nuorelle 
oivaltamisen mahdollisuus ja mahdollistetaan usko ja tunne, että hän pystyy vaikuttamaan oman 
elämänsä päätöksiin. Lapsen/nuoren kanssa käydään läpi erilaisia mahdollisuuksia, yhdensuuntainen 
neuvonta, ohjeet tai käskyt eivät anna lapselle/nuorelle tunnetta itsemääräämisoikeuden toteutumisesta. 
Tavoitamme lapsen/nuoren kanssa ”tilan”, jossa lapsi/nuori tuntee, että työntekijällä on aikaa ja työntekijä 
on kiinnostunut ja häneltä löytyy halua auttaa ja tukea, löytää ratkaisuja yhdessä ja toiveikkuutta ja 
positiivisuutta käsiteltäessä vaikeitakin asioita. Työntekijä unohtaa keskusteluissa ”minä tiedän”- 
asenteen. 

3.) Vaikuttavuus: Vaikuttavuuteen vaikutamme arvoillamme ja toimintatavoillamme. Vaikuttava 
lastensuojelutyömme on suunnitelmallista ja käytössämme on vaikuttaviksi todettuja menetelmiä, tutkittua 
tietoa. Työryhmämme voi vaikuttaa sijaishuollon vaikuttavuuteen pitämällä yllä yhdenvertaista 
organisaatiokulttuuria. Sosiaalityöntekijä asettaa sijoitukselle (lapselle/nuorelle) tavoitteet, 
työskentelemme niiden mukaisesti ja tavoitteiden toteutumista seurataan säännöllisesti. 

 
4.) Rohkeus: Lastenkodissamme rohkeus merkitsee tahtoa ja uskallusta puuttua epäkohtiin. 
Kuuntelemme intuitiota, kokemusta ja tunnetta. Otamme vaikeat asiat puheeksi, olemme ammattilaisia. 
Myönnämme avuntarpeemme, kuormittumisen, väsymyksen ja epävarmuudet. Uskallamme kokeilla uusia 
tapoja etsiessämme toimivampia vaihtoehtoja, uskallamme epäonnistua ja myöntää virheet. 

 
 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
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Johtamisjärjestelmä 
Lastensuojelun tulosaluejohtaja Taija Ylätalo 
Sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes 
Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen 
Katja Himanen on yksikössä paikalla ja hänellä on yksikön kasvatusvastuu. 

 
4 Riskienhallinta 

Luettelo asiakas- ja potilasturvallisuuteen liittyvien riskienhallinnan ja omavalvonnan 
toimeenpanon ohjeista ja suunnitelmista 

• perehdytyssuunnitelma 

• koulutussuunnitelma 

• tietoturva- ja tietosuojaohje 

• valmiussuunnitelma 

• pelastussuunnitelma 

• poistumisturvallisuusselvitys 

• omavalvontaohjelma ja asiakas- ja potilasturvallisuussuunnitelma 

• infektioidentorjunnan ohjeistus 

• HaiPro-toimintaohje 

• lääkehoitosuunnitelma 

• ohjeet rajoitustoimenpiteiden käytöstä 

• osastokeittiöiden omavalvontasuunnitelma 

Riskien, poikkeamien ja epäkohtien tunnistaminen ja ilmoittaminen 
 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella on käytössä kokonaisvaltainen toiminnan ja johtamisjärjestelmän 
riskienhallinta. Ohjeet riskienhallintaan löytyvät henkilöstölle intranetistä. 

 
Asiakas- ja potilasturvallisuusriskien ja poikkeamien tunnistamisessa hyödynnetään useista eri 
tietolähteistä saatavaa tietoa. Näitä ovat: 

• vaaratapahtumailmoitukset 
• henkilöstön epäkohtailmoitukset 
• asiakas- ja potilaspalautteet 
• erilaiset selvitykset ja tutkinnat 
• riskien arvioinnit 
• muistutukset, kantelut ja korvatut potilasvahingot 
• erilaiset seurantamittarit. 

 
Toiminnan riskit ja niiden hallinta 
Lastenkoti Kaarisillan keskeiset riskit asiakas- ja potilasturvallisuuden kannalta ovat uuden työntekijän 
perehdytys, lääkehoidon turvallisuus ja väkivaltatilanteet. 

 
 

 
Tunnistettu riski 

Riskin arviointi (suuruus ja 
vaikutus) 

 
Ehkäisy- ja hallintatoimet 

 
Uuden työntekijän/sijaisen 
perehdytys 

 
Keskikokoinen riski ja vaikutus 

Perehdytyskansio, uudelle 
työntekijälle nimetään 
perehdyttäjä 

 

 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
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Riskienhallintakeinojen toimivuus ja riittävyys varmistetaan koulutuksen ja perehdytyksen avulla. Lisäksi 
kaikki riskitilanteet käsitellään henkilökunnan kanssa ja tarvittaessa ollaan yhteydessä työsuojeluun. 

 
Vaaratapahtumien ilmoittaminen 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueella vaaratapahtumien ilmoittamiseen, käsittelyyn ja raportointiin 
hyödynnetään Awanic Oy:n HaiPro -järjestelmää. Henkilöstön tulee ilmoittaa järjestelmään 
havaitsemistaan haittatapahtumista ja läheltä piti-tilanteista. Myös asiakkaat, potilaat ja heidän läheisensä 
voivat ottaa esille turvallisuudessa havaitsemansa puutteet ja tehdä vaaratilanneilmoituksen Oma 
Hämeen verkkosivujen kautta tai halutessaan paperisella lomakkeella. 

 
Epäkohtien ilmoittaminen 
Jokaisen palveluyksikön henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä työskentelevän on ilmoitettava 
viipymättä salassapitosäännösten estämättä yksikön vastuuhenkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai 
saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan tai potilaan sosiaali- tai 
terveydenhuollon toteuttamisessa taikka muun lainvastaisuuden. Ilmoitusvelvollisuus perustuu lakiin 
sosiaali- ja terveyspalveluiden valvonnasta (741/2023, §29). Työnantaja ei kohdista ilmoituksen 
tehneeseen henkilöön kielteisiä vastatoimia tehdyn ilmoituksen seurauksena. 

 
Kiinnitämme entistä enemmän huomiota keskinäiseen vuorovaikutukseen. Muistamme, että yhteisenä 
tavoitteenamme on lapsen etu, emme kilpaile paremmuudesta keskenämme, vaan ajamme yhteistä 
asiaa. Pidämme fokuksen lapsissa/nuorissa. Myönnämme, että kaikki tekevät virheitä. Yhteisten 
tavoitteiden ja päämäärien esiin nostaminen ja tavoitteleminen kasvattaa työryhmän keskinäistä 
luottamusta. Jaamme vastuita niin, että työryhmän jäsenet voivat käyttää vahvuuksiaan. Työn mielekkyys 
vähentää negatiivisia tunteita ja edesauttaa yhteistä vastuunkantoa. Hyvinvoiva työryhmä uskaltaa puhua 
epäonnistumisista syyttelemättä ketään. 

 
Henkilökunnalle tiedotetaan ilmoitusvelvollisuuksista ja –oikeuksista päivittäisen johtamisen avulla, 
osaston tiimi- ja talonpalavereissa sekä toimialan yhteisissä työpaikkakokouksissa. Lisäksi tarvittaessa 
sähköpostin välityksellä. 

 
Riski, poikkeama, epäkohta tai 
ilmoitusvelvollisuus 

Ilmoittamistapa Ilmoitus viranomaiselle 
tai muulle taholle 
(tarvittaessa) 

Asiakas- ja potilasturvallisuuden 
vaaratapahtumat 

HaiPro  

Vakava vaaratapahtuma HaiPro, Asiakas- ja 
potilasturvallisuusyksikkö 

Aluehallintovirasto/Valvira 

 
 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

 
 

Lääkehoidon turvallisuus 

 
 

Keskikokoinen riski ja vaikutus 

HaiPro jokaisesta 
lääkepoikkeamasta ja niiden 
huolellinen läpikäynti työryhmän 
kesken 

 
Väkivaltatilanne 

 
Keskikokoinen riski ja vaikutus 

Tunnistetaan ajoissa mahdollinen 
vaara, vartijahälytys 
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Riski, poikkeama, epäkohta tai 
ilmoitusvelvollisuus 

Ilmoittamistapa Ilmoitus viranomaiselle 
tai muulle taholle 
(tarvittaessa) 

Epäkohta asiakkaan / potilaan sosiaali- 
tai terveydenhuollon toteuttamisessa 
(Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
valvonnasta 741/2023, § 29) 

SPro, palveluyksikön 
vastuuhenkilö 

Aluehallintovirasto 

Ilmoitus tuentarpeessa olevasta 
henkilöstä 

Oma Hämeen verkkosivut / Tuen 
tarpeen ilmoitukset 

 

Työturvallisuusilmoitus ja riskienhallinta HaiPro / WPro Fimea, Aluehallintovirasto 

Tietoturva- ja tietosuojapoikkeamat HaiPro, tietosuojavastaava Tietosuojavaltuutettu 

Lääkkeiden ja rokotusten 
haittavaikutukset 

Fimean haittavaikutusilmoitus Fimea 

 
Lääkkeiden tuotevirhe-epäily 

 
Sairaala-apteekki, 
apteekki.khks(at)omahame.fi 

 

Lääkinnällisten laitteiden poikkeamat HaiPro Fimea 
Laitteen valmistaja, 
valtuutettu edustaja, 
maahantuoja tai jakelija 

Asiakas- ja potilastietojärjestelmän 
vaaratilanteet 

HaiPro Fimea ja Valvira 

Säteilyvaarapoikkeama Intranet / Ilmoitus 
säteilyturvallisuuspoikkeamasta 

STUK 

Hoitoon liittyvät infektiot SAI-järjestelmä, 
prevalenssitutkimukset 

 

Yleisvaaralliset ja valvottavat 
tartuntataudit 

Ilmoitus hyvinvointialueen 
tartuntataudeista vastaavalle 
lääkärille 
tartuntataudit(at)omahame.fi, 
tartuntatautirekisteri: lääkärin 
tartuntatauti-ilmoitus ja 
tartuntatautiepäily 

THL 

Ruoka- ja vesivälitteiset epidemiat Ilmoitus hyvinvointialueen 
tartuntataudeista vastaavalle 
lääkärille 
tartuntataudit(at)omahame.fi 

Ruokavirasto ja THL 

Ilmeinen palonvaara tai muu 
onnettomuusriski rakennuksessa tai 
asunnossa (Pelastuslaki 42 §) 

Pelastustoimen lomake  

Henkilöstöön kohdistuva epäasiallinen 
käytös tai häirintä 

HaiPro Aluehallintovirasto 

Vakava väärinkäytös tai korruptioepäily Intranet / väärinkäytösten 
ilmoituskanava 

 

 

 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
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Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsittely 

HaiPro-vaaratapahtumailmoitukset 
Vaaratapahtumailmoitukset käsitellään hyvinvointialueen HaiPro-ohjeen mukaisesti. Ilmoitukset otetaan 
käsittelyyn viimeistään kahden viikon kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta. 

 
Lastenkodin lähijohtaja vastaa vaaratapahtumailmoitusten käsittelystä. Vaaratapahtumailmoitukset 
käsitellään viimeistään seuraavan viikon työyhteisöpalaverissa. 

 
Haipro/Spro järjestelmien avulla arvioidaan riskiluokitus ja tehdään kehittämissuunnitelma, joka 
käsitellään yhdessä henkilökunnan kanssa sekä luodaan kehittämistoimenpiteet, joiden toteutumista 
seurataan. Toimintayksikössä on laadittu yksityiskohtaisempia vaaratilanteiden toimintaohjeita, kuten 
haastavan asiakkaan kohtaaminen, lääkehoidon suunnitelma, pelastussuunnitelma ja 
turvallisuussuunnitelma. 

 
Muutoksista tiedotetaan päivittäisen johtamisen avulla, osaston tiimi- ja talonpalavereissa sekä toimialan 
yhteisissä työpaikkakokouksissa. Lisäksi tarvittaessa järjestetään ylimääräisiä tiedotuspalavereja. 

 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueella suoritetaan vakavien vaaratapahtumien tutkintaa asiakas- ja 
potilasturvallisuusyksikön koordinoimana. Tutkinnan käynnistämistä harkitaan aina, kun asiakkaalle tai 
potilaalle on tapahtunut hoidon aikana haittatapahtuma, josta on ollut asiakkaalle tai potilaalle vakavia 
seurauksia. Tutkinnan voi käynnistää myös tilanne, josta ei ole tullut asiakkaalle tai potilaalle vakavia 
seurauksia, mutta tilanne on muuten usein toistuva tai koskettaa useampaa yksikköä. Vaaratilanteet, 
joista oli tai olisi voinut olla vakava seuraus, otetaan heti käsittelyyn. 

 
Henkilöstön epäkohtailmoitukset 
Henkilöstön epäkohtailmoitukset otetaan yksikön johdon käsittelyyn viipymättä. Yksikön vastuuhenkilö 
tiedottaa saapuneesta ilmoituksesta omaa lähijohtajaansa, ja he määrittelevät toimenpiteet, joilla 
epäkohta epäkohdan uhka tai lainvastaisuus korjataan. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava ja ilmoituksen tehnyt henkilö voi ilmoittaa asiasta 
salassapitosäännösten estämättä Aluehallintovirastoon tai Valviraan, jos epäkohtaa tai ilmeisen 
epäkohdan uhkaa taikka muuta lainvastaisuutta ei korjata viivytyksettä. 

 
Lastenkoti Kaarisillassa korjaavat toimenpiteet kirjataan työryhmän käsiteltyä ne asiakasjärjestelmä 
Nappulan tiimimuistioihin. Tiimimuistio tehdään viikoittaisissa tiimipalavereissa ja jokaisen työryhmän 
jäsenen tehtäviin kuuluu tiimimuistioiden lukeminen, jos ei ole paikalla viikoittaisessa tiimipalaverissa. 
Korjaavia toimenpiteitä seurataan lastenkodin johtajan toimesta ja jokainen työryhmän jäsen on 
vastuussa toteuttamaan sovittuja toimintatapoja. Myös Nappulan viestivihkoa käytetään tärkeiden 
muutosten, toimenpiteiden tiedottamiseen työryhmälle. Jokaisella työryhmän jäsenellä on velvollisuus 
jakaa kaikki tarvittava ja esiin tullut tieto työryhmälle viipymättä. 
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5 Asiakkaan ja potilaan asema sekä oikeudet 
 

Asiakkaan ja potilaan palvelua koskeva suunnitelma 
 

Hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan lapselle/nuorelle ensimmäisen asiakassuunnitelmapalaverin 
jälkeen. Hoito- ja kasvatussuunnitelma pohjautuu asiakassuunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin. 
Suunnitelman tavoitteena on tarkentaa tavoitteita ja kirjata toimenpiteet, joilla tavoitteet saavutetaan. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelman laadinta on pääsääntöisesti lapsen/nuoren omaohjaajien vastuulla. 
Suunnitelma päivitetään tarpeen mukaan, kuitenkin jokaisen asiakassuunnitelmapalaverin jälkeen. 

 
Lastenkodin henkilöstö seuraa hoito- ja kasvatussuunnitelman tavoitteiden toteutumista arjessa. 
Tavoitteiden toteutumista arvioidaan yhdessä lapsen/nuoren, läheisverkoston ja sosiaalityöntekijän 
kanssa vähintään asiakassuunnitelmapalavereissa. 

Asiakkaan ja potilaan kohtelu 
 

Lastenkoti Kaarisillan omavalvontasuunnitelmaan kuuluva Hyvän kohtelun suunnitelma ohjaa työtämme 
lasten ja nuorten kanssa. Suunnitelman tarkoituksena on tukea lasten itsemääräämisoikeutta sekä luoda 
avoimuutta ja yhteisymmärrystä yhteisistä säännöistä ja toimintatavoista. Hyvän kohtelun suunnitelmaan 
kirjataan tiedot sijaishuoltopaikan menettelytavoista ja 4 a §:ssä tarkoitetuista hyvästä hoidosta, 
kasvatuksesta sekä lapsen ikään ja kehitystasoon nähden tarpeellisesta valvonnasta ja huolenpidosta. 

 
Epäasialliseen kohtelun tullessa tietoon asia otetaan puheeksi asiakkaan, hänen läheistensä ja 
lastenkodin lähijohtajan sekä sijais- ja jälkihuollon päällikön kanssa. Asiakas ohjataan tekemään ilmoitus 
myös virallista tietä (laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (812/2000). Ilmoituksen voi 
tehdä sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle muistutuksen tai valvontaviranomaiselle tehtävän kantelun 
muodossa. Lisäksi asiakkaan voi ohjata sosiaaliasiamiehen luokse. Eduskunnan oikeusasiamiehelle voi 
tehdä kantelun kun asiakkaan perus- ja ihmisoikeudet eivät ole toteutuneet asianmukaisesti tai 
viranomainen ei ole noudattanut lakia tai täyttänyt velvollisuuksiaan. 

Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 
 

Itsemääräämisoikeudella tarkoitetaan yksilön oikeutta määrätä omasta elämästään ja oikeutta päättää 
itseään koskevista asioista. 

 
Lapsen/nuoren kanssa käydään keskustelemalla läpi hänen oma näkemyksensä. Lapsen/nuoren oma 
mielipide kirjataan asiakaskertomukseen, suunnitelmiin ja päätöksiin. Tähän kiinnitetään huomiota 
erityisesti rajoittamispäätöksiä suunniteltaessa. Lapsella/nuorella on halutessaan mahdollisuus tavata 
hänen asioista vastaavaa sosiaalityöntekijää. 
Osastolla pidetään joka viikko tiistaisin lasten/nuorten palaveri. Palaverissa lapsilla ja nuorilla on 
mahdollisuus tuoda esiin muun muassa ajatuksiaan ja toiveitaan osaston arkeen liittyen. Lastenkoti 
Kaarisiltaan on laadittu yhdessä nuorten kanssa Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma. Suunnitelma 
käydään läpi lasten/nuorten kanssa. 
Jokaiselle lapselle/nuorelle suunnitellaan yhdessä lapsen/nuoren perheen ja sosiaalityöntekijän kanssa 
yksilölliset aikataulut arkeen. Kaarisillan henkilökunta huolehtii, että jokaisella lapsella on oikeus 
koskemattomuuteen ja yksityisyyteen ja mahdollisuus omaan rauhaan omassa huoneessa. 
Hyvää kohtelua koskevan suunnitelman tarkoituksena on tukea lasten itsemääräämisoikeutta sekä luoda 
avoimuutta ja yhteisymmärrystä yhteisistä säännöistä ja toimintatavoista. Suunnitelmalla pyritään 
rajoitustoimenpiteiden käytön ennaltaehkäisyyn. Lastenkoti Kaarisillan Hyvää kohtelua koskeva 
suunnitelma on päivitetty: 06/2023. 
Lasten ja nuorten itsemääräämisoikeuden rajoittamisesta on erityiset säännökset lastensuojelulain 
(417/2007) 11 luvussa. Rajoituspäätökset on tehtävä turvallisesti ja lapsen ihmisarvoa kunnioittaen. 
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Lapseen saa kohdistaa rajoitustoimenpiteitä vain siinä määrin kuin sijoituspäätökseen kirjatun 
tarkoituksen toteuttaminen, lapsen tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai lapsen edun mukainen 
turvaaminen vaatii. Rajoitustoimenpiteet ovat aina yksilökohtaisia ja jokainen rajoitustoimenpide 
arvioidaan erikseen asiakkaan omista lähtökohdista käsin. Rajoitustoimenpiteitä pyritään välttämään 
ennakoimalla tilanteita ja suhteellisuusperiaatteen mukaisesti pienimmän puuttumisen kautta. 
Rajoituspäätöksen valmistelussa pyritään käyttämään lievintä rajoituspäätöstä ja rajoituksen aikana 
arvioidaan, voidaanko rajoitus päättää aikaisemmin. Rajoitustoimenpiteestä tehdään päätös ja se 
arkistoidaan lapsen asiakastietojärjestelmään. Päätökseen kirjataan asianosaisten mielipiteet ja siitä 
keskustellaan lapsen, huoltajien ja lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. Päätökset 
luovutetaan tai lähetetään tiedoksianto- tai saantitodistuksella asianosaisille ja lapsen asioista vastaavalle 
sosiaalityöntekijälle. 

Asiakkaan, potilaan ja läheisen osallisuus 
 

Asiakassuunnitelmapalavereissa lapset ja nuoret, vanhemmat ja huoltajat voivat kertoa ajatuksensa ja 
mielipiteensä. Näissä palavereissa suunnitellaan sijoituksen tavoitteista ja suunnitelmista yhdessä 
perheen ja sosiaalityöntekijän kanssa. Näin perhe pääsee vaikuttamaan ja osallistumaan heitä itseään 
koskeviin tärkeisiin päätöksiin. 

 
Lapsen ja nuoren tiedonsaantioikeus varmistetaan antamalla hänelle omat kopiot sosiaalityöntekijältä 
tulleista päätöksistä sekä antamalla hänelle luettavaksi kuukausittain tehdyt kuukausikoosteet. 

Lastenkoti Kaarisillassa pidetään tiistaisin nuorten tiimi, jossa lapset voivat antaa palautetta ja 
kehittämisehdotuksia mihin tahansa haluamaansa aiheeseen. Aiheet vaihtelevat muun muassa oman 
huoneen tarpeista harrastuksiin, kavereihin, vapaa-aikaan, yhteiseen tekemiseen, retkiin. Lapsia/nuoria 
kehotetaan antamaan sekä positiiviset, että negatiiviset palautteet. Kaikki asialliset palautteet otetaan 
vastaan ja viedään eteenpäin. 

 
Asiakkaat, potilaat ja heidän läheisensä voivat ottaa esille turvallisuudessa havaitsemansa puutteet ja 
tehdä vaaratilanneilmoituksen Oma Hämeen verkkosivujen kautta tai halutessaan paperisella 
lomakkeella. 

Asiakaspalaute 
Asiakaspalaute on tärkeää ja arvokasta toiminnan kehittämistä varten. Toimintakäytäntönä on, että 
asiakkailta kysytään palautetta toiminnasta jatkuvana palautteena. Palaute kirjataan ja jatkotoimenpiteet 
riippuvat palautteesta. Asiakaspalautteet käsitellään tiimi- tai talonpalavereissa. 

 
Lastenkoti Kaarisillan palautelomakkeet palautuskirjekuorineen löytyvät osaston eteisen pöydältä. 
Vanhemmille/huoltajille sekä osaston lapsille ja nuorille on erilliset lomakkeet, samoin sijoituksen alku- ja 
loppuvaiheeseen. Palautteet käsitellään työryhmän tiimipalavereissa. 

Asiakaslähtöisyys on yksi toimintaa ohjaava periaate. 

Asiakkaan ja potilaan oikeusturva 

Sosiaaliasiavastaavan tehtävänä on neuvoa sosiaalihuollon asiakkaita ja heidän omaisiaan lakien 
soveltamiseen ja asiakkaiden oikeuksiin liittyen. 

 
Potilasasiavastaavan tehtävänä on tiedottaa potilaan oikeuksista terveydenhuollon eri palveluissa sekä 
neuvoa potilaita ja terveydenhuollon henkilöä potilaslain soveltamiseen liittyvissä kysymyksissä, 
esimerkiksi tiedonsaantia, itsemääräämisoikeutta ja hoidon saatavuutta koskevissa asioissa. 

 
Sosiaali- ja potilasasiavastaavien yhteystiedot löytyvät omavalvontasuunnitelman alusta. 
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Mahdollisissa ongelmatilanteissa asiakkaan tai potilaan on suositeltavaa olla yhteydessä suoraan 
palveluyksikön lähijohtajaan, jonka kanssa tilannetta voidaan lähteä selvittämään. Jos asia ei selviä 
keskustelemalla, on asiakkaalla ja potilaalla oikeus tehdä kirjallinen muistutus yksikön vastuuhenkilölle tai 
johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös asiakkaan tai potilaan laillinen 
edustaja, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen 
kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa, pääsääntöisesti yhden kuukauden kuluessa. 
Muistutuksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai käyttää laadinnassa valmista pohjaa. 

 
Muistutus toimitetaan Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kirjaamoon: 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue Viipurintie 1–3, 13200 HÄMEENLINNA 
tai turvasähköpostilla osoitteeseen: https://www.turvaposti.fi/viesti/omahame@omahame.fi. 

 
Jos tilanne ei selviä muistutuksen avulla, asiakas, potilas tai hänen edustajansa voi tehdä kantelun 
Aluehallintovirastolle, Valviralle tai eduskunnan oikeusasiamiehelle. 

 
Muistutukseen vastataan asiakkaalle kirjallisesti ja tästä prosessista vastaa sijais- ja jälkihuollon päällikkö. 
Muistutukset käsitellään yhdessä Lastenkoti Kaarisillan henkilöstön sekä sijais- ja jälkihuollon päällikön 
kanssa. Asiaa työstetään osastoilla ja tarkoituksena on, että omaa toimintaa pyritään kehittämään saadun 
palautteen myötä. Käsittelystä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä laaditaan muistio. Tavoiteaika 
muistutusten käsittelylle on kaksi viikkoa. 

Muistutuksen vastaanottaja sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes. 

Kantelun vastaanottaja lastensuojelun tulosalueen johtaja Taija Ylätalo. 

 
6 Palvelun sisältö 

 

Palveluiden saavutettavuus ja saatavuus 
 

Lastenkoti Kaarisillan asiakkaaksi tullaan suunnitelmallisesti Oma Hämeen sijoitustyöryhmän kautta 
lapsen vastuusosiaalityöntekijän sijoittamana. 

Asiakassuunnitteluneuvottelussa laaditaan tavoitteita, joita hoito- ja kasvatussuunnitelmassa tarkennetaan 
asiakaskohtaisesti käytännön arjen tasolle. Suunnitelmiin kirjataan hyvinvoinnin ja kuntoutumisen 
yksilölliset tavoitteet. Tavoitteet laaditaan yhdessä lapsen/nuoren sekä hänen läheistensä kanssa. 
Tavoitteiden toteutumista seurataan nuorisokodin arjessa sekä asiakassuunnitelman ja hoito- ja 
kasvatussuunnitelman päivittämisen yhteydessä. 

Asiakkaiden ja potilaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 
 

Jokaiselle lapselle ja nuorelle tilataan lääkäriaika tulotarkastukseen heidän tullessa lastenkotiin. 
Tulotarkastuksen tärkeimpänä tavoitteena on selvittää lapsen /nuoren sen hetkinen terveydentila sekä 
selvittää henkilökohtainen lääkehoito. 

Henkilökunta järjestää Kaarisiltaan sijoitetuille lapsille yhteistä vaihtuvaa tekemistä. Torstaisin 
Kaarisillassa on toiminta-torstai, minkä vaihtuvaan sisältöön lapset saavat vaikuttaa. Kaarisillassa tuetaan 
elämäntapaa, johon kuuluu harrastaminen, yhteinen ajan viettäminen sekä uuden oppiminen, ilo ja 
onnistumisen kokemukset. Kaarisillan kasvatustapoihin kuuluu, että lapsille pyritään mahdollistamaan 
monipuolista tekemistä ja uusia kokemuksia. 

 
Kaarisillan henkilökunta huolehtii, että jokaisella lapsella on oikeus koskemattomuuteen ja yksityisyyteen 
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ja mahdollisuus omaan rauhaan omassa huoneessa. Lasta kannustetaan ylläpitämään sosiaalisia. Lasta 
kannustetaan tapaamaan ystäviään ja kavereitaan. Kaarisillan ohjaajat pitävät huolta lapsen/nuoren 
säännöllisestä vuorokausirytmistä, unirytmistä ja päivärytmistä. Kaarisillassa tarjotaan päivittäin vaihtuvaa 
ja monipuolista kotiruokaa. Henkilökunta valmistaa ruuan itse. Lapsia tuetaan hyvissä ruokatavoissa. 
Kaarisillassa lasta ohjataan huolehtimaan henkilökohtaisesta hygieniasta. 

Ravitsemus ja ruokahuolto 

Lastenkoti Kaarisillassa valmistetaan kaikki päivän ateriat itse. Elintarvikkeet tuodaan lastenkotiin kerran 
viikossa kotiinkuljetuksella. Elintarvikkeet tilataan paikallisesta Citymarketista. Lapset ja nuoret saavat 
halutessaan osallistua ruoanlaittoon ja leivontaan. 

Kaarisillassa on käytössä kuuden viikon kiertävä ruokalista. Eineksiä pyritään välttämään. Vähintään 
kerran viikossa on tarjolla kasvis- sekä kalaruoka. Leipätuotteiden valinnassa huomioidaan 
kuitusuositukset. Päivittäin on tarjolla tuoreita hedelmiä, marjoja tai kasviksia. Lapsia ja nuoria ohjataan 
terveellisiin valintoihin ravitsemuksessa ja syömään lautasmallin mukaisesti. 

 
Sijoituksen alkaessa selvitetään lapsen tai nuoren erityisruokavalion tarve sekä muut ravitsemukseen 
liittyvät henkilökohtaiset tarpeet ja toiveet. Lastenkodissa on säännölliset ruoka-ajat, sisältäen aamupalan, 
lounaan, välipalan, päivällisen ja iltapalan. Lastenkodin henkilöstö huolehtii ateriarytmin toteutumisesta ja 
seurannasta. Lastenkodin henkilöstöllä on hygieniapassit. Havaittuihin puutteisiin reagoidaan tilanteen 
vaatimalla tavalla. 

Infektioiden torjunta 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella toimii yhteinen infektioidentorjuntayksikkö, jonka lakisääteinen tehtävä 
on huolehtia hoitoon liittyvien infektioiden (HLI) torjunnan kehittämisestä alueen sote-yksiköissä. 
Henkilöstö löytää infektioiden torjuntayksikön yhteystiedot ja hyvinvointialueen infektioidentorjuntaohjeet 
Oma Hämeen intranetistä. 

 
Jokaiseen hoitoa tai hoivaa toteuttavaan sosiaali- tai terveyspalveluita tuottavaan yksikköön on nimetty 
hygieniayhdyshenkilö. Hygieniayhdyshenkilö toimii oman yksikkönsä infektioiden torjunnan asiantuntijana 
yhteistyössä yksikkönsä lähijohtajan kanssa sekä yhteyshenkilönä yksikkönsä ja 
infektioidentorjuntayksikön välillä. 

 
Yksikön hygieniayhdyshenkilö: Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen 

Uudet työntekijät ja opiskelijat perehdytetään infektioiden torjuntaan ja seurantaan. Lisäksi heille annetaan 
kirjallinen “Tietoa infektioiden torjunnasta uudelle työntekijälle” -ohje, jonka henkilöstö löytää Oma 
Hämeen intranetistä. 
Epidemioista ja vakavista infektiotapauksista tiedotetaan ja konsultoidaan Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen infektioidentorjuntayksikköä. 

 
Kaarisillassa lasta ohjataan huolehtimaan henkilökohtaisesta hygieniasta. 

Lääkehoito 
Kaikissa yksiköissä, joissa toteutetaan lääkehoitoa, tulee olla ajantasainen Turvalliseen lääkehoito- 
oppaaseen (6/2021) perustuva lääkärin allekirjoittama lääkehoitosuunnitelma. Lääkehoitosuunnitelma 
päivitetään aina toiminnan muuttuessa ja vähintään kerran vuodessa. 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetty: 30.10.2023 
 

Lääkehoitosuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran vuodessa ja sitä päivitetään tarvittaessa. 
Vuosittaisen tarkastuksen yhteydessä arvioidaan kuluvan vuoden lääkehoidon toteutumista. 

 
 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-terveyspalvelut/sitepages/infektioiden-torjunta.aspx
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162847
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162847


12 / 20 

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet 
https://sign.visma.net/fi/document-check/b97d26c2-5459-42a9-a226-13fe1bfba9f2 

 

 

 
Jokainen ohjaaja huolehtii lääkehoitolupansa voimassaolosta. Viime kädessä lähijohtajalla on vastuu siitä, 
että lääkehoitoa toteuttavilla ohjaajilla on voimassaoleva lääkehoitolupa. 

Vastuu lapsen/nuoren lääkesuunnittelussa on omalääkärillä. Lastenkodilla ei ole omaa lääkevarastoa, 
nuorilla on käytössään vain lääkärin reseptillä määräämiä henkilökohtaisia lääkkeitä. Nuorten lääkkeet 
säilytetään toimiston lukitussa kaapissa. Lääkeluvan saaneet ohjaajat antavat lääkkeet lapselle/nuorelle 
lääkärin ohjeiden mukaisesti. 

Vakituinen henkilökunta suorittaa lääkehoidon Love-koulutuksen. Lääkehoitoa toteutetaan ja 
henkilökunnan osaamista päivitetään lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. Jokainen ohjaaja on itse 
vastuussa lääkehoitolupansa voimassaolon seuraamisesta. Lupien voimassaoloajat kirjataan 
lääkehoitosuunnitelman liitteenä olevaan taulukkoon. 

Etä- ja digipalvelut ja tietojärjestelmät 
 

Etä- ja digipalvelut 
 

Lastenkoti Kaarisillassa on käytössä Oma Hämeen digijärjestelmä, mikä sisältää eri sivustoja. Lisäksi 
Lastenkoti Kaarisillassa on käytössä asiakastietojärjestelmä Nappula sekä sosiaalipalvelujärjestelmä 
ProConsona. 

Lastenkoti Kaarisillassa digipalveluiden turvallisuudesta ja saavutettavuudesta vastaa Oma Hämeen IT- 
tuki. Henkilökunnan perehdytys digipalveluiden osalta hoidetaan koulutuksien avulla. 

Lastenkoti Kaarisillassa on asiakkaiden käytössä langaton wifi-verkko. Lisäksi asiakkaille hankitaan 
tarvittaessa puhelinliittymät. 

 
Tietojärjestelmät 
Palveluyksikössä käytetään vain sellaisia asiakastietolain tarkoittamia tietojärjestelmiä, joiden tiedot 
löytyvät Valviran tietojärjestelmärekisteristä. 

 
Lastenkoti Kaarisillassa tietojärjestelmissä on vastuuhenkilöt, jotka osallistuvat tietojärjestelmien 
koulutuksiin. Vastuuhenkilöt perehdyttävät tarvittaessa muun henkilökunnan tietojärjestelmien käyttöön. 

Lääkinnälliset laitteet 
 

Yksikössä on käytössä ainoastaan vaatimusten mukaisia CE-merkittyjä lääkinnällisiä laitteita. 
Lääkinnällisissä laitteissa käytetään vain valmistajan laatimia tai hyväksymiä käyttöohjeita. Käyttöpaikan 
soveltuvuus laitteen turvalliseen käyttöön varmistetaan aina laitevalmistajan ja lain edellyttämillä tavoilla. 
Laitteet säädetään, ylläpidetään ja huolletaan valmistajan ohjeistuksen mukaisesti. Käytössä olevien ja 
edelleen luovutettujen laitteiden turvallisuudesta huolehditaan seurantajärjestelmälle asetettujen 
vaatimusten mukaisesti. 

Yksikössä on nimettynä laitevastaava. Lääkinnällisiin laitteisiin liittyvästä osaamisen varmistamisesta 
vastaa lähijohtaja yhdessä yksikön laitevastaavan kanssa. 

 
Lastenkoti Kaarisillassa lääkinnällisiä laitteita on verenpainemittari. Lääkinnällisten laitteiden 
perehdytyksestä vastaa yksikön lääkevastaavat. 

Lääkinnällisiin laitteisiin liittyvistä vaaratapahtumista tehdään HaiPro -ilmoitus, jonka kautta voi tehdä 
ilmoituksen myös Fimeaan. Lisäksi terveyttä vaarantavista vaaratapahtumista tulee tehdä ilmoitus 
valmistajalle, valtuutetulle edustajalle, maahantuojalle tai jakelijalle. Asiakas- ja potilastietojärjestelmiin 
liittyvistä vaaratilanteista ilmoitetaan lisäksi Valviraan. Yksikön lähijohtaja voi tarvittaessa ottaa yhteyttä 
asiakas- ja potilasturvallisuusyksikköön (potilasturvallisuus@omahame.fi) ilmoituksen tekemiseksi. 
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Moniammatillinen yhteistyö ja hoitoketjut 

Asiakas ja potilas voi tarvita useita palveluja. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi asiakkaan ja 
potilaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan eri toimijoiden välistä yhteistyötä, jossa 
erityisen tärkeää on tiedonkulku. 

 
Lastenkoti Kaarisillan tärkeimmät yhteistyötahot ovat lastensuojelun sosiaalityöntekijät, sosiaaliohjaajat, 
perhetyöntekijät, koulun henkilöstö, psykiatrian poliklinikat ja mielenterveys- ja päihdepalveluyksikkö. 
Lastenkoti Kaarisilta tekee moniammatillista yhteistyötä kahden muun hyvinvointialueen 
sijaishuoltolaitoksen kanssa. 

Sosiaalityöntekijöihin ollaan yhteydessä viikoittaisten kuulumissoittojen avulla. Kaikkien yhteistyötahojen 
kanssa pidetään tarvittaessa palavereja. Palavereiden välillä tiedonkulku eri tahojen välillä toteutuu 
puhelimitse, sähköpostitse ja teamsillä. 

Yksikön tulee huomioida erityisen tuen palveluita tarvitsevat asiakkaat/potilaat. 

 
Terveyden ja sairaanhoito sosiaalipalveluissa 

 
Lastenkoti Kaarisillan lasten/nuorten kumppanilääkäri on Raija Holmi. 

 
Terveydenhoito järjestyy pääasiassa koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon kautta. Suun terveyshuolto, 
osittain sairaanhoito ja erikoissairaanhoito järjestyvät Oma Hämeen omissa palveluissa. 

Pitkäaikaissairaiden lasten ja nuorten terveyttä edistetään ja seurataan voimassa olevan 
hoitosuunnitelman ja lääkärin ohjeistuksen mukaan. 

Alihankintana ostettujen palvelujen laadun ja asiakas- ja potilasturvallisuuden varmistaminen 
 

Alihankintana ostetut palvelut ovat hyvinvointialueen hyväksymiä ja valvomia. 

 
7 Henkilöstö 

 

Henkilöstön määrä ja rakenne 
 

Yksikön suunniteltu henkilöstön määrä ja rakenne: 
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terveydenhoitaja (AMK) 

 
 
1 

 

 
 
sairaanhoitaja (AMK) 

 
 
2 
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sosionomi (AMK) 1 

nuoriso-ohjaaja/lähihoitaja 1 

lähihoitaja 1 

yhteisöpedagogi 1 

kodinhoitaja 1 
 
 
 

Sijaisia rekrytoidaan tarpeen mukaan. Akuuteissa ja äkillisissä tilanteissa vuoroihin pyritään ottamaan 
lastenkodin tuntevia, perehdytettyjä sijaisia. Ensisijaisesti sijaistarve pyritään kuitenkin järjestämään 
lastenkodin omien työntekijöiden työvuoromuutoksilla. Pidempiin ennalta tiedettyihin poissaoloihin 
pyritään palkkaamaan yksi ja sama sijainen yleisen rekrytointikäytännön mukaisesti. 

 
(LsL59§) Asuinyksikössä tulee olla vähintään seitsemän hoito- ja kasvatustehtävissä toimivaa työntekijää. 
Yksikön esihenkilönä on lastenkodin lähijohtaja. 

Rekrytointi 
 

Henkilöstö löytää Kanta-Hämeen hyvinvointialueen rekrytointiohjeet Rekrytoinnin käsikirjasta. 
 

Lähijohtaja tarkistaa henkilön ammattipätevyyden Valviran ylläpitämästä keskusrekisteristä (JulkiTerhikki 
ja JulkiSuosikki). Lähijohtaja vastaa myös henkilön muun soveltuvuuden varmistamisesta. 

 
Alaikäisten, iäkkäiden ja vammaisten kanssa työskenteleviltä henkilöiltä tarkastetaan rekrytoinnin 
yhteydessä rikosrekisteriote lainsäädännön edellyttämällä tavalla (laki lasten kanssa työskentelevien 
rikostaustan selvittämisestä 504/2002, laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 741/2023). 

Perehdytys ja osaamisen kehittäminen ja varmistaminen 

Perehdytys 

Lastenkoti Kaarisillassa perehdytyksestä vastaa kaikki lastenkodin työntekijät, mutta uudelle työntekijälle 
nimetään myös oma perehdyttäjä. Lastenkodissa on perehdytyskansio, joka on päivitetty vuonna 2023. 
Perehdytyskansiota päivitetään tarpeen vaatiessa ja tarkistetaan kerran vuodessa. 
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Osaamisen varmistaminen 
Lastenkoti Kaarisillassa henkilöstön osaaminen varmistetaan ammattipätevyysvaatimuksella. 
Työskentelyn osaamista ja asianmukaisuutta seurataan myös onnistumiskeskustelun avulla. 
Onnistumiskeskustelut järjestetään kaksi kertaa vuodessa hyvinvointialueen suosituksen mukaisesti. 
Sovittujen tavoitteiden toteutumista seurataan keskusteluissa. Lähijohtaja Katja Himanen puuttuu 
tarvittaessa havaittuihin epäkohtiin. 

 
Täydennyskoulutukset 

 
Lastenkoti Kaarisillan henkilöstölle laaditaan vuosittain koulutussuunnitelma. Lopulliset päätökset 
koulutuksista pyritään tekemään vuoden alussa. Työehtosopimus määrittelee henkilöstölle 
mahdollistettavat täydennyskoulutusten vähimmäismäärät. 

Lastenkoti Kaarisillassa on käytössä LOVe-verkkokurssi lääkehoidon osaamisen varmistamiseksi. 

Turvallisuuskoulutukset 
Jokainen työntekijä suorittaa vuosittain Oppiportin Tietoturva sosiaali- ja terveydenhuollossa 
verkkokoulutuksen. Lähijohtajat ja muut johtotehtävissä työskentelevät suorittavat johdon ja 
esihenkilöiden tietoturvakoulutuksen ja tietoturvariskien hallinta terveydenhuollon organisaatioissa - 
kurssit. 

 
Lastenkoti Kaarisillan palo- ja pelastusturvallisuudesta vastaa yhdessä lastenkodin kanssa Kanta- 
Hämeen pelastuslaitoksen Forssan yksikkö. Lastenkodissa järjestetään säännöllisesti palotarkastus, 
paloharjoituksia sekä poistumisharjoituksia yhdessä pelastusviranomaisten kanssa. Harjoituksissa on 
mukana henkilöstö sekä asiakkaat. Harjoituksen jälkeen saadaan pelastusviranomaisilta palaute 
harjoituksen onnistumisesta. 

 
Lastenkodin henkilöstö osallistuu kolmen vuoden välein pelastuslaitoksen järjestämään 
alkusammutuskoulutukseen, Avekki 1-turvallisuuskoulutukseen sekä ensiapukoulutukseen. 

Jokainen työntekijä huolehtii itse turvallisuuskoulutuksien voimassaolosta. 

Opiskelijat harjoittelussa ja työsuhteessa 

Sosionomit vastaavat sosionomi-opiskelijoiden ohjauksesta oppilaitoksien ohjeistuksen mukaisesti 
yksikön omia käytäntöjä noudattaen. Vastaavasti sairaanhoitajat vastaavat sairaanhoitaja-opiskelijoiden 
ohjauksesta. 

 
Lastenkoti Kaarisillassa opiskelijat eivät harjoittelussa eikä työsuhteessa ollessaan työskentele yksin, 
vaan työvuorossa on aina samaan aikaan pätevyysvaatimuksen mukainen ohjaaja. Tilapäisesti yksin voi 
työskennellä sosionomi- tai sairaanhoitajaopiskelija, jolla on riittävästi opintoja suoritettu (väh. 140 op) ja 
jolla on edellytykset ammatissa toimimiseen. Lisäksi opiskelijan pitää näyttää todistukset sekä 
rikosrekisteriote yksikön lähijohtajalle. 

 
Opiskelijoiden ohjauksesta, johtamisesta ja valvonnasta vastaa Lastenkodin lähijohtaja Katja Himanen. 

Työhyvinvointi ja työsuojelu 
 

Työntekijöiden turvallisuuden ja terveellisyyden edistämiseksi sekä työkyvyn ylläpitämiseksi on Oma 
Hämeessä laadittu työsuojelun toimintaohjelma, joka kattaa työpaikan työolojen kehittämistarpeet ja 
työympäristöön liittyvien tekijöiden vaikutukset. Työsuojelun toimintaohjelmassa määritellään työsuojelun 
päämäärä ja tavoitteet, vastuut ja toimivalta. Työolojen seuranta ja kehittäminen ovat suunniteltua 
toimintaa, jolla ennakolta torjutaan ja ehkäistään tapaturmien, terveyshaittojen ja vaaratilanteiden 
ilmenemistä sekä pyritään ylläpitämään hyvää työilmapiiriä ja työssä jaksamista. Toimintaohjelma tukee 
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työyksikkökohtaisten toimintasuunnitelmien laatimista ja päivittämistä. 

 
Oma Hämeen työhyvinvointiohjelmassa määritellään keinot ja prosessit, joilla edistetään työntekijän 
innostusta työhönsä ja työkykyä. Työhyvinvointiohjelma pitää sisällään mm. työhyvinvointia ja työkykyä 
tukevan ohjeistuksen, päihdeohjelman sekä työsuojeluun ja työturvallisuuteen liittyvän ohjeistuksen. 
Työntekijöiden työhyvinvointia seurataan mm. työhyvinvointikyselyillä ja erilaisilla HR-mittareilla, kuten 
sairauspoissaoloseurannalla. 

 
Lähijohtajat laativat yhdessä henkilöstön kanssa työturvallisuuslain edellyttämän työn vaarojen 
kartoituksen ja riskinarvioinnin. Riskinarviointi tehdään toimipistekohtaisesti WPro-järjestelmässä kolmen 
vuoden välein ja päivitetään vuosittain. Riskinarviointi toimii yksikkökohtaisen työsuojelun 
toimintasuunnitelman pohjana. 

 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen työterveyshuollosta vastaa Terveystalo. Ennaltaehkäiseviin 
työterveyshuoltopalveluihin kuuluvat työpaikkaselvitykset, jotka toteutetaan työpaikan, työsuojelun ja 
työterveyshuollon yhteistyönä. Muita työterveyshuollon lakisääteisiä tehtäviä ovat neuvonta ja ohjaus, 
terveystarkastukset, työkykyä ylläpitävään toimintaan osallistuminen sekä osatyökykyisten työntekijöiden 
terveydentilan seuranta. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma sisältää työterveyshuollon yleiset 
tavoitteet, sen laajuuden sekä työpaikan olosuhteisiin perustuvat tarpeet sekä niistä johtuvat toimenpiteet. 

 
Tartuntatautilain 48§:n mukaista rokotussuojaa edellytetään tartuntatautien vakaville seurauksille alttiiden 
asiakkaiden ja potilaiden parissa työskenteleviltä. 

 
8 Toimitilat 

 

Toimitilat ja tilojen käytön periaatteet 
 

Lastenkoti Kaarisilta toimii kolmikerroksisen kerrostalon toisessa kerroksessa. Lastenkodin tilat ovat 
vuokrattu Forssa-asunnoilta. Kiinteistö on rakennettu vuonna 1988. Vuonna 2022 kiinteistöön tehtiin 
parvekesaneeraus. 

Lastenkodissa on seitsemän asiakashuonetta. Huoneet ovat kooltaan vähintään 12 neliötä. 
Asiakashuoneiden lisäksi osastolla on kaksi olohuonetta, keittiö ruokailutilalla, pieni peli-/oleskeluhuone, 
kaksi asiakkaille tarkoitettuja wc- ja suihkuhuonetta, kodinhoitohuone, pyykkihuone, kolme toimistoa, 
henkilökunnan wc ja pukuhuone. Kiinteistön alakerrassa ovat saunatilat, pelihuone, musiikki- ja 
askartelutilat sekä pyörävarasto. 

 
Kiinteistössä tehdään säännöllisesti terveys- ja paloturvallisuustarkastuksia. 

 
Lastenkoti Kaarisilta toimii vuokratiloissa, jolloin tilojen ylläpidosta, resursseista ja suunnitelmista vastaa 
vuokranantaja Forssa-asunnot Oy. 

Lastenkoti Kaarisillan toimitilojen riskejä ovat rakennuksen ikä, rakenteet ja sisäilma. Tilojen terveellisyys 
ja turvallisuus varmistetaan tarkastuksien avulla. Kiinteistöön tehdään vuokranantajan toimesta 
säännöllisesti tekniikan tarkastukset, jotka sisältävät hissin ja sprinklereitten tarkistuksen, 
palolaitteiston/järjestelmän tarkistukset, valo/hätäpoistumisvalojen tarkistukset. 

Toimitilojen ylläpidosta, huollosta ja vikailmoituksista vastaa EnvorGroup sekä Forssa-asunnot Oy. 

Teknologiset ratkaisut 
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Lastenkoti Kaarisiltaan pääsee sisälle soittamalla alaoven ovisummeria. Ovisummerissa on kamera, 
mistä välittyy kuva osaston puhelimeen sekä toimistossa olevalle näytölle. Kameran avulla voidaan 
varmistaa, ettei asiattomia henkilöitä pääse lastenkotiin. Ovisummerin kamera ei ole tallentava. 

 
Lastenkodissa on käytössä Securitaksen hälytyspuhelin. Hälytys tehdään painamalla puhelimen näyttöä 
ja hälytys ohjautuu Securitaksen päivystävälle vartijalle. Hälytysjärjestelmän toimivuus testataan 
kuukausittain. 

Lastenkodin jokaisessa huoneessa sekä parvekkeilla on palo-savutunnistimet. 

Siivous ja puhtaanapito 
 

Yksikössä on siivous- ja puhtaanapitosuunnitelma. Suunnitelmassa on määriteltynä eri tilojen 
siivoustaajuudet sekä määräaikaistöiden suorittamisen aikavälit. Kanta-Hämeen hyvinvointialueella 
epidemiatilanteiden siivouksesta konsultoidaan infektioidentorjuntayksikköä. Oma Hämeen intranetissä 
on henkilöstön saatavilla ohjeet mm. vatsatautiepidemiaan. 

Lastenkoti Kaarisillassa lapset ja nuoret siivoavat omat huoneensa kerran viikossa. Lastenkodissa on 
siivouspäivä tiistaisin. Lastenkodin ohjaajat auttavat ja tukevat lapsia ja nuoria siivoamisessa huomioiden 
lapsen/nuoren iän ja kehitystason. Sijoituksen päättyessä lastenkodin työntekijät huolehtivat 
asiakashuoneen loppusiivouksesta. 

 
Yleisten tilojen siivous tuotetaan ostopalveluna. Loikun siistijä käy siivoamassa lastenkodin yleiset tilat 
kaksi kertaa viikossa. Muuna aikana lastenkodin työntekijät huolehtivat lastenkodin siisteydestä ja 
puhtaanapidosta. 

Lastenkodin pyykkihuolto toteutuu joko osastolla tai kiinteistön pyykkituvalla. Pääsääntöisesti lakanapyykit 
pestään pyykkituvalla siivouspäivänä. Lastenkodilla on pyykkitupavuoro tiistaisin ja keskiviikkoisin. 
Lasten ja nuorten vaatteet pestään osastolla. Jokaisella lapsella/nuorella on pyykkikori omassa 
huoneessaan. Lastenkodin työntekijät ohjaavat lapsia ja nuoria pyykin pesemisessä. 

 
9 Asiakas- ja potilastietojen käsittely, kirjaaminen ja tietosuoja 

 

Asiakas- ja potilastietojen käsittely ja kirjaaminen 

Asiakkaiden ja potilaiden tietoja käsittelevillä työntekijöillä ja opiskelijoilla on vaitiolovelvollisuus, ja 
tietojärjestelmien käyttöoikeuksien saaminen edellyttää kirjallista tietoturva- ja tietosuojasitoumusta. 
Salassapito- ja vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelussuhteen päättymisen jälkeenkin. 

 
Lastenkoti Kaarisillan asiakastietojärjestelmä on Nappula, johon kirjataan päivittäisraportoinnit, 
kuukausikoosteet, hoito- ja kasvatussuunnitelmat sekä rajoitustoimenpiteet. Jokaisella työntekijällä on 
järjestelmään omat tunnukset, joita ei luovuteta muille. 

Työntekijät pyrkivät kirjaamaan asiakastiedot ajantasaisesti. Työryhmä järjestää kullekin työntekijälle 
tilannekohtaisesti aikaa kirjaamiseen. 

Työryhmä on suorittanut verkossa sosiaalihuollon kirjaamiskurssin keväällä 2024. 

Asiakastietoja luovutetaan tarvittaessa vain kirjallisen pyynnön perusteella. 
 
 
 
 
 

 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-terveyspalvelut/sitepages/infektioiden-torjunta.aspx


18 / 20 

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet 
https://sign.visma.net/fi/document-check/b97d26c2-5459-42a9-a226-13fe1bfba9f2 

 

 

 
Tietoturva ja tietosuoja 

 
Hyvinvointialueen tietoturvan ja tietosuojan periaatteet, käytännöt ja vastuut määritellään Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen tietoturva- ja tietosuojapolitiikan asiakirjassa. 

Tietoturvaloukkauksella tarkoitetaan tapahtumaa tai tekoa, jonka seurauksena henkilötietoja tuhoutuu, 
häviää, muuttuu tai niitä luovutetaan luvattomasti tai henkilötietoihin pääsee käsiksi taho, jolla ei ole 
henkilötietoihin oikeutta. Kaikista henkilötietojen tietoturvaloukkauksista tehdään välittömästi HaiPro- 
ilmoitus. 

Lasten ja nuorten omat kansiot, lastensuojelun päätökset, terveydenhuollon paperit ym. lapsen/nuoren 
henkilökohtaiset paperit ja dokumentit säilytetään lukitussa kaapissa toimistossa. 

 
Lastenkoti Kaarisillassa on tietoturvajätteitä varten paperisilppuri sekä lukittava tietosuoja-astia, johon voi 
laittaa luottamukselliset tietosuojakäsittelyä vaativat paperit. 

 
10 Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta 

 

Yksikön kehittämistavoitteet ja suunnitellut toimenpiteet asiakas- ja potilasturvallisuuteen, 
palvelun laatuun, omavalvontaan tai riskienhallintaan liittyen 

Lastenkoti Kaarisillan kehittämistavoitteita on kuntouttavan työotteen vahvistaminen, systeemisen 
työmallin kehittäminen ja Oma Hämeen lastensuojelulaitosten työskentelyperiaatteiden yhtenäistäminen 
työryhmätyöskentelynä. 

 
 

 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa palveluyksikön vastaava johtaja. 

Paikka ja päiväys: 

Allekirjoitus: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
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